4 Significat autem Responsorium, quod exoptat nos Ecclesia non tantum auditores verbi Dei in Lectione, sed etiam factores post Lectionem, Amalar. de Ord. Antiph. cap. 4. & nouem Responsoria nos coniungunt gaudijs nouem Ordinum Angelicorum, idem lib. 4. cap. 9. Item significat assensum auditorum, Hugo in Spec. cap. 7. est item spirituale Canticum ad sublevandos animos inter legendum, Amalar. lib. 4. cap. 3. est etiam Gratiarum actio de beneficio collato intra illam horam, cui cum Nocturno seu Horâ Canonica correspondeat Responsorium, Duran. lib. 4. cap. 19. Et quia laus Dei repeti debet, ideo repetitur Responsorium, & in fine additur *Gloria Patri*; vt de omnibus donis ac datis laudemus Creatorem, Amalar. de Ord. Antiphon. cap. 1. Tertio potissimum Responsorio annexatur *Gloria Patri*; quia Trinitati omne tempus, praeteritum, presens, & futurum subiicitur, Radulph. Propos. 12.

5 Qui inchoat Responsorium, idem & Versum recitat, ait Ordo Rom. certi repetunt, vt id ipsum dicamus omnes, & non sint in nobis schismata, Rupert. loco citato. Repetitio est imperfecta, hoc est parti tantum Responsorijs; vi fateamur, opera nostra esse imperfecta, Duran. lib. 5. cap. 2. In aliquibus Festis est perfecta à ca-

M pite,